
martes 16 abril 2024 11:32:07 AMCoRam-Contabilidad (Presupuesto 2024)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

COMPARATIVO ENTRE LOS INGRESOS RECAUDADOS Y ESTIMADOS A NIVEL DE DETALLE
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024 TRIMESTRE 1

Formato IP-3
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12,706,027.271 Impuestos 0.00 12,706,027.27 0.00 0.00 -12,706,027.27 -100.00
6,222.2411 Impuestos sobre los ingresos 0.00 6,222.24 0.00 0.00 -6,222.24 -100.00
6,222.2411 005 GASTO CORRIENTE 0.00 6,222.24 0.00 0.00 -6,222.24 -100.00
6,222.2411 005 001 DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 6,222.24 0.00 0.00 -6,222.24 -100.00
6,222.24BAILES  EVENTUALES DE ESPECULACION, SE

COBRARA LA ENTRADA SOBRE VOL. VEND
0.00 6,222.24 0.00 0.00 -6,222.2411 005 001 006 -100.00

5,188,135.6112 Impuestos sobre el patrimonio 0.00 5,188,135.61 0.00 0.00 -5,188,135.61 -100.00
5,188,135.6112 005 RECURSOS FISCALES 0.00 5,188,135.61 0.00 0.00 -5,188,135.61 -100.00
5,188,135.6112 005 001 PREDIAL 0.00 5,188,135.61 0.00 0.00 -5,188,135.61 -100.00
2,447,599.6412 005 001 001 PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 2,447,599.64 0.00 0.00 -2,447,599.64 -100.00
2,447,599.64URBANOS BALDIOS. 0.00 2,447,599.64 0.00 0.00 -2,447,599.6412 005 001 001

001
-100.00

984,413.7312 005 001 003 PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 984,413.73 0.00 0.00 -984,413.73 -100.00
984,413.73RUSTICOS BALDIOS 0.00 984,413.73 0.00 0.00 -984,413.7312 005 001 003

001
-100.00

1,755,274.0812 005 001 004 P R E D I O S  U R B A N O S  S U B - U R B A N O S  Y
R U S T I C O S  E D I F I C A D O S

0.00 1,755,274.08 0.00 0.00 -1,755,274.08 -100.00

1,708,616.41URBANOS  EDIFICADOS DESTINADOS A CASA
HABITACION

0.00 1,708,616.41 0.00 0.00 -1,708,616.4112 005 001 004
001

-100.00

46,657.67RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA
HABITACION

0.00 46,657.67 0.00 0.00 -46,657.6712 005 001 004
003

-100.00

848.1612 005 001 008 PREDIOS EDIF PROP DE PENSIONADOS Y
JUBILADOS  DE NACIONALIDAD MEXICANA
DESTINADOS EXLUSIVAMENTE A CASA
HABITACION

0.00 848.16 0.00 0.00 -848.16 -100.00

848.16INSEN 0.00 848.16 0.00 0.00 -848.1612 005 001 008
002

-100.00

4,776,553.9113 Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

0.00 4,776,553.91 0.00 0.00 -4,776,553.91 -100.00

4,776,553.9113 005 RECURSOS FISCALES 0.00 4,776,553.91 0.00 0.00 -4,776,553.91 -100.00
4,776,553.9113 005 001 IMPUESTOS SOBRE   LAS TRANSACCIONES 0.00 4,776,553.91 0.00 0.00 -4,776,553.91 -100.00
4,776,553.91SOBRE ADQUISICIONES DE INMUEBLES 0.00 4,776,553.91 0.00 0.00 -4,776,553.9113 005 001 001 -100.00

0.0014 Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0015 Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0016 Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

79,775.5117 Accesorios de Impuestos 0.00 79,775.51 0.00 0.00 -79,775.51 -100.00
79,775.5117 005 RECURSOS FISCALES 0.00 79,775.51 0.00 0.00 -79,775.51 -100.00
79,775.5117 005 002 RECARGOS 0.00 79,775.51 0.00 0.00 -79,775.51 -100.00
79,775.5117 005 002 001 PREDIAL 0.00 79,775.51 0.00 0.00 -79,775.51 -100.00
79,775.51PREDIAL. 0.00 79,775.51 0.00 0.00 -79,775.5117 005 002 001

001
-100.00

1,833,674.7618 Otros Impuestos 0.00 1,833,674.76 0.00 0.00 -1,833,674.76 -100.00
1,833,674.7618 005 RECURSOS FISCALES 0.00 1,833,674.76 0.00 0.00 -1,833,674.76 -100.00
1,833,674.7618 005 001 ADICIONALES 0.00 1,833,674.76 0.00 0.00 -1,833,674.76 -100.00
1,699,361.8218 005 001 001 APLICADOS A IMPTO PREDIAL Y DERECHOS

POR SERVICIOS CATASTRALES
0.00 1,699,361.82 0.00 0.00 -1,699,361.82 -100.00

849,680.91FOMENTO PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA 0.00 849,680.91 0.00 0.00 -849,680.9118 005 001 001 -100.00
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SOCIAL001
849,680.91FOMENTO PRO-CAMINOS 0.00 849,680.91 0.00 0.00 -849,680.9118 005 001 001

002
-100.00

57,848.8818 005 001 002 APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIO DE
TRANSITO

0.00 57,848.88 0.00 0.00 -57,848.88 -100.00

28,924.4415% PRO EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 28,924.44 0.00 0.00 -28,924.4418 005 001 002
001

-100.00

28,924.4415% PRO RECUPERACION DEL EQUILIBRIO
ECOLOGICO FORESTAL

0.00 28,924.44 0.00 0.00 -28,924.4418 005 001 002
002

-100.00

76,464.0618 005 001 003 APLICADOS A DERECHOS POR LOS SERVICIOS
DE AGUA POTABLE

0.00 76,464.06 0.00 0.00 -76,464.06 -100.00

38,232.0315% PRO EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 38,232.03 0.00 0.00 -38,232.0318 005 001 003
001

-100.00

38,232.0315% PRO REDES 0.00 38,232.03 0.00 0.00 -38,232.0318 005 001 003
002

-100.00

821,665.2419 Impuestos no comprendidos en las fracciones de
la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 821,665.24 0.00 0.00 -821,665.24 -100.00

821,665.2419 005 RECURSOS FISCALES 0.00 821,665.24 0.00 0.00 -821,665.24 -100.00
821,665.2419 005 001 REZAGOS 0.00 821,665.24 0.00 0.00 -821,665.24 -100.00
821,665.2419 005 001 001 REZAGOS 0.00 821,665.24 0.00 0.00 -821,665.24 -100.00
821,665.24REZAGOS PREDIAL 0.00 821,665.24 0.00 0.00 -821,665.2419 005 001 001

001
-100.00

0.002 Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0021 Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0022 Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0023 Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0024 Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad

social
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0025 Accesorios de Cuotas y Aportaciones de
Seguridad Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.003 Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0031 Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0039 Contribuciones de Mejoras no comprendidas en

las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en
ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8,690,796.114 Derechos 0.00 8,690,796.11 0.00 0.00 -8,690,796.11 -100.00
28,073.3141 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o

explotación de bienes de dominio público
0.00 28,073.31 0.00 0.00 -28,073.31 -100.00

28,073.3141 005 RECURSOS FISCALES 0.00 28,073.31 0.00 0.00 -28,073.31 -100.00
28,073.3141 005 001 POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 28,073.31 0.00 0.00 -28,073.31 -100.00
28,073.31COMERCIO AMBULANTE 0.00 28,073.31 0.00 0.00 -28,073.3141 005 001 001 -100.00

0.0042 (Partida derogada 20180611) Derechos a los
hidrocarburos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5,472,234.3743 Derechos por prestación de servicios 0.00 5,472,234.37 0.00 0.00 -5,472,234.37 -100.00
5,472,234.3743 005 RECURSOS FISCALES 0.00 5,472,234.37 0.00 0.00 -5,472,234.37 -100.00

57,758.4843 005 001 SERV GRALES DEL RASTRO MPAL O LUGARES 0.00 57,758.48 0.00 0.00 -57,758.48 -100.00
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AUTORIZADO AL LOCAL DEL EXPENDIO
57,758.48SACRIFICIO,  DESPRENDIDO DE PIEL O

DESPLUME, RASURADO, EXTRACCION Y
LAVADOS DE VICERAS

0.00 57,758.48 0.00 0.00 -57,758.4843 005 001 001 -100.00

271,369.4843 005 003 SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

0.00 271,369.48 0.00 0.00 -271,369.48 -100.00

271,369.48POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTOS DE
AGUA POTABLE

0.00 271,369.48 0.00 0.00 -271,369.4843 005 003 001 -100.00

4,940,465.2543 005 004 SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 4,940,465.25 0.00 0.00 -4,940,465.25 -100.00
4,940,465.25SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 4,940,465.25 0.00 0.00 -4,940,465.2543 005 004 001 -100.00

200,682.8743 005 007 SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE
TRANSITO MUNICIPAL

0.00 200,682.87 0.00 0.00 -200,682.87 -100.00

200,682.8743 005 007 001 LICENCIAS, PERMISOS DE CIRCULACION Y
REPOSICION DE DOCUMENTOS DE TRANSITO

0.00 200,682.87 0.00 0.00 -200,682.87 -100.00

200,682.8743 005 007 001
001

LICENCIAS PARA MANEJAR 0.00 200,682.87 0.00 0.00 -200,682.87 -100.00

19,398.31POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 0.00 19,398.31 0.00 0.00 -19,398.3143 005 007 001
001 002

-100.00

181,284.56POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 0.00 181,284.56 0.00 0.00 -181,284.5643 005 007 001
001 003

-100.00

1,958.2943 005 008 SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE
TRANSITO MUNICIPAL

0.00 1,958.29 0.00 0.00 -1,958.29 -100.00

1,958.2943 005 008 001 LICENCIAS, PERMISOS DE CIRCULACION Y
REPOSICION DE DOCUMENTOS DE TRANSITO

0.00 1,958.29 0.00 0.00 -1,958.29 -100.00

1,958.2943 005 008 001
001

LICENCIAS PARA MANEJAR 0.00 1,958.29 0.00 0.00 -1,958.29 -100.00

1,958.29LICENCIA PARA MENORES DE EDAD POR  6
MESES

0.00 1,958.29 0.00 0.00 -1,958.2943 005 008 001
001 005

-100.00

3,177,167.4444 Otros Derechos 0.00 3,177,167.44 0.00 0.00 -3,177,167.44 -100.00
3,177,167.4444 005 RECURSOS FISCALES 0.00 3,177,167.44 0.00 0.00 -3,177,167.44 -100.00
2,240,072.1444 005 001 L I C E N C I A S  P A R A  C O N S T R U C C I O N  D E

E D I F I C I O S  O  C A S A  H A B I T A C I O N ,
R E S T A U R A C I O N  O  R E P A R A C I O N ,
U R B A N I Z A C I O N ,  F R A C C I O N A M I E N T O ,
LOTIFICACION, RELOTIFICACION, FUSION Y
SUBDIVISION

0.00 2,240,072.14 0.00 0.00 -2,240,072.14 -100.00

528,391.30POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS PARA
CONSTRUCCION DE OBRAS PUBLICAS Y
PRIVADAS

0.00 528,391.30 0.00 0.00 -528,391.3044 005 001 001 -100.00

6,210.90POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS DE  PARA LA
R E P A R A C I O N  D E  E D I F I C I O S  O  C A S A
H A B I T A C I O N

0.00 6,210.90 0.00 0.00 -6,210.9044 005 001 002 -100.00

1,666,101.85POR LA AUTORIZACION PARA SUB DIVISION
LOTIFICACION Y RELOTIFICACION DE PREDIOS

0.00 1,666,101.85 0.00 0.00 -1,666,101.8544 005 001 009 -100.00

14,670.95LICENCIA DE OCUPACION 0.00 14,670.95 0.00 0.00 -14,670.9544 005 001 014 -100.00
24,697.14TERMINACION DE OBRA 0.00 24,697.14 0.00 0.00 -24,697.1444 005 001 015 -100.00
95,058.5944 005 002 LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE

EDIFICIOS O CASA HABITACION Y DE PREDIOS
0.00 95,058.59 0.00 0.00 -95,058.59 -100.00

95,058.59POR EL ALINEAMIENTO EN ZONA URBANA 0.00 95,058.59 0.00 0.00 -95,058.5944 005 002 001 -100.00
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317,633.6944 005 007 DERECHOS POR COPIAS DE PLANOS, AVALUOS
Y SERVICIOS CATASTRALES

0.00 317,633.69 0.00 0.00 -317,633.69 -100.00

59,076.99CONSTANCIAS 0.00 59,076.99 0.00 0.00 -59,076.9944 005 007 001 -100.00
171,525.30CERTIFICACIONES. 0.00 171,525.30 0.00 0.00 -171,525.3044 005 007 002 -100.00

87,031.40OTROS SERVICIOS 0.00 87,031.40 0.00 0.00 -87,031.4044 005 007 004 -100.00
360,287.4244 005 008 ENAJENACION 0.00 360,287.42 0.00 0.00 -360,287.42 -100.00
360,287.4244 005 008 001 ENAJENACION 0.00 360,287.42 0.00 0.00 -360,287.42 -100.00
360,287.42POR LA EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE

LICENCIAS COMERCIALES EN LOCALES
UBICADOS FUERA DEL MERCADO

0.00 360,287.42 0.00 0.00 -360,287.4244 005 008 001
001

-100.00

10,243.5644 005 009 POR LICENCIAS PERMISOS O AUTORIZACIONES
PARA LA COLOCACION DE ANUNCIOS  O
CARTELES Y LA REALIZACION DE PUBLICIDAD

0.00 10,243.56 0.00 0.00 -10,243.56 -100.00

10,243.56ANUNCIOS LUMINOSOS ESPECTACULARES Y
ELECTRONICOS POR ANUALIDAD

0.00 10,243.56 0.00 0.00 -10,243.5644 005 009 003 -100.00

153,872.0444 005 010 90% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO
CIVIL

0.00 153,872.04 0.00 0.00 -153,872.04 -100.00

153,872.0444 005 010 001 90% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO
CIVIL

0.00 153,872.04 0.00 0.00 -153,872.04 -100.00

13,291.44NACIMIENTOS 0.00 13,291.44 0.00 0.00 -13,291.4444 005 010 001
001

-100.00

65,469.61MATRIMONIOS 0.00 65,469.61 0.00 0.00 -65,469.6144 005 010 001
002

-100.00

75,110.99OTROS REGISTROS 0.00 75,110.99 0.00 0.00 -75,110.9944 005 010 001
003

-100.00

13,320.9945 Accesorios de Derechos 0.00 13,320.99 0.00 0.00 -13,320.99 -100.00
13,320.9945 005 RECURSOS FISCALES 0.00 13,320.99 0.00 0.00 -13,320.99 -100.00
13,320.9945 005 001 APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIO DE

TRANSITO
0.00 13,320.99 0.00 0.00 -13,320.99 -100.00

13,320.9945 005 001 003 RECARGOS 0.00 13,320.99 0.00 0.00 -13,320.99 -100.00
13,320.99RECARGOS 0.00 13,320.99 0.00 0.00 -13,320.9945 005 001 003

001
-100.00

0.0049 Derechos no comprendidos en las fracciones de
la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

360,381.165 Productos 200,000.00 560,381.16 92,643.11 92,643.11 -267,738.05 -74.29
360,381.1651 Productos 200,000.00 560,381.16 92,643.11 92,643.11 -267,738.05 -74.29
360,381.1651 005 RECURSOS FISCALES 0.00 360,381.16 0.00 0.00 -360,381.16 -100.00

79,778.7951 005 016 VENTAS DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 0.00 79,778.79 0.00 0.00 -79,778.79 -100.00
79,778.7951 005 016 006 VENTAS DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 0.00 79,778.79 0.00 0.00 -79,778.79 -100.00
29,895.76FORMAS 3DCC 0.00 29,895.76 0.00 0.00 -29,895.7651 005 016 006

001
-100.00

49,883.03FORMATOS DEL REGISTRO CIVIL 0.00 49,883.03 0.00 0.00 -49,883.0351 005 016 006
003

-100.00

280,602.3751 005 017 PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 280,602.37 0.00 0.00 -280,602.37 -100.00
280,602.37PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 280,602.37 0.00 0.00 -280,602.3751 005 017 001 -100.00

0.0051 001 PARTICIPACIONES FEDERALES 200,000.00 200,000.00 92,643.11 92,643.11 92,643.11 0.00
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 200,000.00 200,000.00 92,643.11 92,643.11 92,643.1151 001 001 0.00
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0.0052 (Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0059 Productos no comprendidos en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

709,684.396 Aprovechamientos 0.00 709,684.39 0.00 0.00 -709,684.39 -100.00
709,684.3961 Aprovechamientos 0.00 709,684.39 0.00 0.00 -709,684.39 -100.00
709,684.3961 005 RECURSOS FISCALES 0.00 709,684.39 0.00 0.00 -709,684.39 -100.00

29,410.8261 005 003 RECARGOS - MULTAS 0.00 29,410.82 0.00 0.00 -29,410.82 -100.00
29,410.82RECARGOS - MULTAS 0.00 29,410.82 0.00 0.00 -29,410.8261 005 003 001 -100.00
39,381.8561 005 004 MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 39,381.85 0.00 0.00 -39,381.85 -100.00
39,381.85LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA

Y BUEN GOBIERNO Y EN SUS REGLAMENTOS
MUNICIPALES

0.00 39,381.85 0.00 0.00 -39,381.8561 005 004 001 -100.00

640,891.7261 005 008 DONATIVOS Y LEGADOS 0.00 640,891.72 0.00 0.00 -640,891.72 -100.00
640,891.72PARTICULARES 0.00 640,891.72 0.00 0.00 -640,891.7261 005 008 001 -100.00

0.0062 Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0063 Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0069 Aprovechamientos no comprendidos en las

fracciones de la Ley de Ingresos causadas en
ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.007 Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde
Servicios y Otros Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0071 Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde
Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0072 Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde
Servicios de Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0073 Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde
Servic ios de Ent idades Paraestatales y
Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0074 Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde
S e r v i c i o s  d e  E n t i d a d e s  P a r a e s t a t a l e s
Empresariales No Financieras con Participación
Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0075 Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde
S e r v i c i o s  d e  E n t i d a d e s  P a r a e s t a t a l e s
Empresariales Financieras Monetarias con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0076 Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde
S e r v i c i o s  d e  E n t i d a d e s  P a r a e s t a t a l e s
Empresariales Financieras No Monetarias con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0077 Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde
Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0078 Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde
Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y
de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Formato IP-3

Modificado Variación
absolutaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y

Reducciones Variación %

0.0079 Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
146,643,470.528 Participaciones, Aportaciones, Convenios,

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-200,000.00 146,443,470.52 24,604,527.41 24,604,527.41 -122,038,943.11 -83.22

67,233,510.7681 Participaciones -200,000.00 67,033,510.76 5,684,750.33 5,684,750.33 -61,548,760.43 -91.54
67,233,510.7681 001 PARTICIPACIONES FEDERALES -200,000.00 67,033,510.76 5,684,750.33 5,684,750.33 -61,548,760.43 -91.54
67,233,510.7681 001 001 LAS PROVISIONES DEL FONDO GENERAL DE

PARTICIPACION
-200,000.00 67,033,510.76 5,684,750.33 5,684,750.33 -61,548,760.43 -91.54

60,439,930.40FONDO GENERAL -2,127,000.00 58,312,930.40 4,666,212.04 4,666,212.04 -55,773,718.3681 001 001 001 -92.28
6,003,794.77FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 6,003,794.77 597,999.25 597,999.25 -5,405,795.5281 001 001 002 -90.04

789,785.59FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A
MUNICIPIOS

0.00 789,785.59 141,663.35 141,663.35 -648,122.2481 001 001 003 -82.06

0.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y
SERVICIOS, IEPS

500,000.00 500,000.00 75,485.39 75,485.39 75,485.3981 001 001 008 0.00

0.00FONDO COMUN "I.S.A.N." 250,000.00 250,000.00 15,993.37 15,993.37 15,993.3781 001 001 009 0.00
0.00FONDO COMUN "TENENCIA" 500,000.00 500,000.00 68,064.09 68,064.09 68,064.0981 001 001 010 0.00
0.00FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO

SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS, ISAN.
80,800.00 80,800.00 6,733.42 6,733.42 6,733.4281 001 001 011 0.00

0.00FONDO DE FISCALIZACIÓN 500,000.00 500,000.00 104,574.75 104,574.75 104,574.7581 001 001 012 0.00
0.00RECAUDACIÓN DEL ISR SOBRE BIENES

INMUEBLES.
96,200.00 96,200.00 8,024.67 8,024.67 8,024.6781 001 001 013 0.00

75,190,092.1782 Aportaciones 0.00 75,190,092.17 18,440,111.14 18,440,111.14 -56,749,981.03 -75.48
54,342,512.5382 002 OBRAS PUBLICAS 0.00 54,342,512.53 12,428,931.34 12,428,931.34 -41,913,581.19 -77.13
54,342,512.5382 002 001 FONDO PARA LA INFRAESTRUCUTRA SOCIAL

MUNICIPAL
0.00 54,342,512.53 12,428,931.34 12,428,931.34 -41,913,581.19 -77.13

54,342,512.53F O N D O  D E  A P O R T A C I O N E S  P A R A  L A
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

-230,000.00 54,112,512.53 12,425,446.49 12,425,446.49 -41,917,066.0482 002 001 001 -77.13

0.00INTERESES DEL FONDO DE APORTACIONES
P A R A  L A  I N F R A E S T R U C T U R A  S O C I A L
M U N I C I P A L

230,000.00 230,000.00 3,484.85 3,484.85 3,484.8582 002 001 002 0.00

20,847,579.6482 003 FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 0.00 20,847,579.64 6,011,179.80 6,011,179.80 -14,836,399.84 -71.17
20,847,579.6482 003 002 F O N D O  D E  A P O R T A C I O N E S  P A R A  E L

FORTALECIMIENTOS DE LOS MUNICIPIOS
0.00 20,847,579.64 6,011,179.80 6,011,179.80 -14,836,399.84 -71.17

20,847,579.64F O N D O  D E  A P O R T A C I O N E S  P A R A  E L
FORTALECIMIENTOS DE LOS MUNICIPIOS

-120,000.00 20,727,579.64 5,998,930.89 5,998,930.89 -14,848,648.7582 003 002 001 -71.22

0.00INTERESES DEL FONDO DE APORTACIONES
P A R A  E L  F O R T A L E C I M I E N T O  D E  L O S
M U N I C I P I O S

120,000.00 120,000.00 12,248.91 12,248.91 12,248.9182 003 002 002 0.00

4,219,867.5983 Convenios 0.00 4,219,867.59 479,665.94 479,665.94 -3,740,201.65 -88.63
4,219,867.5983 001 PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 4,219,867.59 479,665.94 479,665.94 -3,740,201.65 -88.63
4,219,867.5983 001 001 PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO 0.00 4,219,867.59 479,665.94 479,665.94 -3,740,201.65 -88.63
4,219,867.59FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA

LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
0.00 4,219,867.59 479,665.94 479,665.94 -3,740,201.6583 001 001 002 -88.63

0.0084 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0085 Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.009 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0091 Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Formato IP-3

Modificado Variación
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Reducciones Variación %

0.0092 (Partida derogada 20180611) Transferencias al
Resto del Sector Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0093 Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0094 (Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0095 Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0096 (Partida derogada 20180611) Transferencias a

Fideicomisos, Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0097 Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo
para la Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000 Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0001 Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0002 Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0003 Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 169,110,359.45 0.00 24,697,170.5224,697,170.52 -144,413,188.93169,110,359.45 -85.40
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C. CRESCENCIO REYES TORRES
PRESIDENTE MUNICIPAL

Autorizo:

C. MARIO LOPEZ PEREZ
TESORERO MUNICIPAL

C. NUBIA RODRIGUEZ GUIDO
SINDICO PROCURADOR

Revisó:Vo. Bo.: Elaboró:

C.P. JAVIER LOPEZ SANTOYO
CONTRALOR INTERNO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


